
Oplata pocztowa uiszczona ryczałtom. 

Nr. 10. Warszawa, dnia 12 kwietnia 1929 r. Rok XI.

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTERSTWA SKARBU.

Cena numeru pojedynczego 75 gr., z przesyłką zwyczajną 85 gr,, poleconą 1 zł. 35 gr. 
Prenumerata kwartalna 6 zł, Cena ogłoszeń za tekstem od wiersza 1 m/m szpalty re­
dakcyjnej 40 gr., tabelaryczne i cyfrowe 80 gr. Materjał redakcyjny oraz ogłoszenia, któ­
re na mocy przepisów obowiązujących podlegają opublikowaniu w „Dzienniku Urzędowym Mini­
sterstwa Skarbu1*, należy kierować do Administracji, Rymarska 3, Tel, redakcji Min. Sk. 151-67,

tel. Administracji Min, Sk. 84-26,
Za terminowy druk ogłoszeń Administracja nie odpowiada. Konto czekowe w P. K. O. Nr. 30305.

TREŚĆ: Organizacja wtadz: 107. Komunikat o uruchom ieniu pom . kasy skarbow ej w Czarnym  Dunajcu. 108. R ozp orząd ze­
nie Ministra Skarbu z dnia 25,11. 1929 r. w sprawie organizacji kas skarbow ych w okr. adm. Izby Skarbowej 
w Krakowie.

Podatki bezpośrednie: 109. Okólnik Min. Sk. L. DV. 3901/4 z dnia 14.III. 1929 r. w sprawie ulgow ycli stawek 
podatkow ych . 110. Okólnik Min Skarbu L. DV. 8665/4/28 z dnia 12.III. 1929 r. w sprawie zwolnienia od 
państw, pod . przem. od obrotu solon. i suszon. jelit. 111. Okólnik Min. Sk. L. DV. 4243/1/29 z dnia 22.111. 
1929 r. w sprawie odroczen ia  terminu płatności zaliczki na podat. przem ysł, od  obrotu na I kwart. 1929 r.

Opłaty Stemplowe: 112. W ykładnia ustawy o opłatach stem plow ych.
Podatki konsum cyjne: 113. Okólnik L. DVI. 288/K.T./29 z dnia 28.111. 1929 r. w sprawie cofania się koła a lkoho­

low ego. 114. O kólnik L. D. VI. 735/2/29 z dnia 25.111. 1929 r. w sprawie kontroli w yrobów  w ódczanych  w związku 
z zakończeniem  rejestracji.

Przepisy celne: 115. R ozporządzenie Ministrów: Skarbu, Przemysłu i Handlu oraz R oln ictw a z dnia 23.11. 1929 r. 
w sprawie zwrotu ceł przy w yw ozie  cjanków, żelazocjanków , błękitów  oraz ługu potasow ego, 116. R ozporzą­
dzenie Min. Skarbu z dnia 21.111. 1929 r. w sprawie przepisów  w ykonaw czych  do rozporządzenia z dnia 4.1. 
1929 r. o zw rocie cła przy w yw ozie  ceraty.

Przepisy o państwowej służbie cywilnej: 117. Ruch służbow y w Min. Skarbu.
W ladum oSci n ieurzędrw e.

Organizacja włack*.

107.

KOMUNIKAT MINISTERSTWA SKARBU.

Ministerstwo Skarbu podaje do publicznej 
Wiadomości, że w miejsce zniesionej z dniem 1 
kwietnia 1929 r. Kasy Skarbowej w Czarnym Dunaj­
cu w okręgu administracyjnym Izby Skarbowej w 
Krakowie uruchamia z tymże dniem pomoeniczą 
kasę skarbową z siedzibą w Czarnym Dunajcu do 
poboru wszelkiego rodzaju damn i należności 
państwowych tudzież do sprzedaży znaczków 
stemplowych oraz blankietów wekslowych i wyda­
wania tychże dystrybutorom,

(Monitor Polski z dnia 30 marca 1929 r. Nr. 75).

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 25 lutego 1929 r.

w sprawie zmian w organizacji kas skarbowych 
w okręgu administracyjnym izby skarbowej w 

Krakowie.

Na zasadzie art. 4 i 15 ustaiwy z dnia 31 lipca 
1919 r. o  tymczasowej organizacji władz i urzę­
dów skarbowych (Dz. P. P. P. Nr. 65, poz. 391) 
zarządzam co następuje:

§ 1. Istniejące w okręgu administracyjnym 
izby skarbowej w Krakowie kasę skarbową w 
Czarnym Dunajcu znosi się z dniem 1 kwietnia 
1929 r.

§ 2. Dotychczasowe agendy zniesionej kasy 
skarbowej przechodzą na kasę skarbową w No­
wym Targu,
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§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dr.iem 1 kw.etnia 1929 r.

Ministei Skarbu:
(— ) G. Czechowicz. 

(Dz. U. R. P. z dnia 28 marca 1929 r., Nr, 18, 
poz, 168),

Podatki bezpośrednie.
109.

OKÓLNIK L. D. V. 3901/4.

Do wszystkich izb Skarbowych i Śląskiego Urzędu 
W ojewódzkiego (W ydział Skarbowy) oraz do 
wszystkich Urzędów bkarbcwych dodatków i Opłat 

Skarbowych.

W  myśl postanowień przedostatniej części 
art. 7 ustawy z dnia 15 lipca 1925 r. o państwo­
wym podatku przemysłowym (Dz. U. R. P. Nr. 79, 
poz, 550) oraz § 25 rozporządzenia Ministra 
Skarbu z dnia 8 sierpnia 1925 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 82, poz. 560) przedsiębiorstwa handlu hurto­
wego, nie prowadzące prawidłowych ksiąg handlo­
wych, nie mogą korzystać z ulgowych stawek p o ­
datkowych.

M ając jednak na uwadze, że opłacanie przez 
powyższe przedsiębiorstwa podatku według 2% 
stawki odbija się w wielu wypadkach niekorzyst­
nie na ich położeniu finansowem, co w skutkach 
powoduje konsekwencje, niepożądane dla ogólnej 
sytuacji gospodarczej kraju, Ministerstwo Skarbu 
na zasadzie art. 94 powołanej ustawy upoważnia 
Izby Skarbowe (Śląski Urząd W ojewódzki) do 
przyznawania wspomnianym przedsiębiorstwom 
ulg przy wymiarze podatku przemysłowego od 
obrotu za rok 1928 według poniższych wskazówek:

Wymiar podatku przemysłowego od obrotu 
za rok 1928 dla przedsiębiorstw handlu hurtowego, 
nie prowadzących prawidłowych ksiąg handlo­
wych, winny uskutecznić Komisje szacunkowe 
według 2% stawki podatkowej od całego obrotu, 
osiągniątego przez te przedsiębiorstwa, przyczem 
w każdym poszczególnym wypadku ustalą te Ko­
misje na podstawie posiadanych materjałów, 
ewent. przy współudziale rzeczoznawców, jaka 
część ogólnego obrotu przedsiębiorstwa osiągniętą 
została ze sprzedaży hurtowej w rozumieniu czę­
ści trzeciej art. 7 ustawy i § 24 rozporządzenia
wykonawczego.

Indywidualne, należycie uzasadnione, podania 
odnośnych płatników, wniesione do dnia 15 maja 
1929 r. przedłożą Naczelnicy Urzędów Skarbo­
wych do Izb Skarbowych z ewentualnemi wnioska­
mi na obniżenie stawki podatkowej do 1% w sto­
sunku do tej części ogólnego obrotu, która przypa­
da za sprzedaż hurtową, ograniczając rów nocześ­
nie odpowiednio egzekucję.

Z powyższej ulgi korzystać mogą, tylko te 
przedsiębiorstwa: a) co do których złożono ze­
znania o obrocie w terminie przepisanym, b) któ­

rych obroty ustalone przez Komisje szacunkowe 
odpowiadają według opinji Naczelników Urzędów 
Skarbowych stosunkom faktycznym, c) które nie 
prowadzą handlu towarami o charakterze luksu­
sowym (okólnik z dnia 19.XI 1928 r L. D. V~. 
152«9/1).

Termin do przedkładania omawianych wnio­
sków wyznacza się do dnia 1 czerwca 1929 r.

Izby Skarbowe (Śląski Urząd W ojewódzki) na 
podstawie wniosków Naczelników Urzędów Skar­
bowych, po przeprowadzeniu w razie potrzeby 
dodatkowych dochodzeń, obniżą wymiary podat­
ku przemysłowego od obrotu za rok 1928, o ile 
chodzi o obroty osiągnięte ze sprzedaży hurtowej, 
do kwot przypadających według \% stawki po­
datkowej, przyczem odnośne decyzje winny być 
wydane w terminie miesięcznym, o ile odnośn. 
płatnicy nie wnieśli odwołania przeciw wymiaro­
wi podatku. W  wypadku wniesienia odwołań nale­
ży jedynie zarządzić prowizoryczne ograniczenie 
egzekucji wstrzymując się z wydaniem ostatecznej 
decyzji do rozstrzygnięcia odwołań.

J ego rodzaju odwołania należy poddawać pod 
obrady na najbliższem posiedzeniu Komisji odwo­
ławcze,

Przy wydawaniu decyzyj należy zwrócić 
szczególną uwagę na równomierność w udzielaniu 
ulg w okręgach poszczególnych Urzędów Skarbo­
wych oraz w całym okręgu Izby Skarbowej (Ślą­
skiego Urzędu W ojewódzkiego).

Zaznacza się przytem, że w odnośnych decy­
zjach, wydawanych na podstawie art. 94 ustawy, 
należy zamieszczać uwagę, że przeciwko tym de­
cyzjom  nie przysługuje żaden środek prawny.

Powyższy okólnik nie ma zastosowania w ca­
łej rozciągłości w tych wypadkach, gdy ustalona 
w sposób wymieniony w ustępie trzecim niniejsze­
go okólnika kwota obrotu ze sprzedaży hurtowej 
artykułów spożywczych pierwszej potrzeby nie 
przekracza 20% ogólnej sumy obrotu, a przedsię­
biorstwo (posiada świadectwo II kat. handlowej, 
w tam razie należy zgodnie z okólnikiem Mini­
sterstwa Skarbu Nr. 147 z dnia 30 stycznia 1926 r. 
L. DPO. 1566/111/26 (Przykład II) dc całego obro­
tu zastosować już przy wymiarze podatku przez 
Komisję szacunkową \ % stawkę traktując te obro­
ty narówni z obrotami osiągniętemi ze sprzedaży 
drobnej.

Warszawa, dnia 14 marca 1929 r.
Kierownik Ministerstwa Skarbu:

(— ) Groclyński.

110.
OKÓLNIK L D. V. 8665/4/28.

Do wszysttkich Izb Skarbowych i Śląskiego Urzę­
du W ojewódzkiego (W ydział Skarbowy) w Kato­

wicach.

Na wniosek Państwowego Instytutu Eksporto­
wego Ministerstwo Skarbu zwalnia od państwowe­
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Opłaty stemplowe.
112.

go podatku przemysłowego od obrotu na zasadzie 
art. 3 p. 15 ustawy z dnia 15 lipca 1925 r. (Dz. U. 
R. P. Nr. 79 poz. 550) eksport solonych i suszo­
nych jelit, jako półfabrykatu.

O powyższem zarządzeniu należy zawiadomić 
władze podatkowe I instancji.

Warszawa, dnia 12 marca 1929 r.
Dyrektor Departamentu:

(— ) W . Koszko.

111.

OKÓLNIK L. D. V. 4243/1/29

w sprawie odroczenia terminu płatności zaliczki na 
podatek przemysłowy od obrotu za I kwartał 

1929 r,

Do wszystkich Izb Skarbowych i Śląskiego Urzędu 
W ojew ódzkiego (W ydział Skarbowy) oraz do 
wszystkich Urzędów Skarbowych Podatków i Opłat 

Skarbowych.

W  myśl art. 81 ustawy o państwowym podat­
ku przemysłowym z dnia 15 lipca 1925 r. (Dz. U- 
R. P. Nr. 79, poz. 550) do dnia 15 maja r. b. win­
na być uiszczona różnica pomiędzy kwotą wymie­
rzonego podatku cd obrotu za rok 1928, a usta- 
wowemi zaliczkami przypisanemi za tenże rok.

Biorąc pod uwagę, że w maiu b. r. przypada 
nietylko termin płatności kwot podatku, o któ­
rych mowa w ustępie pierwszym niniejszego okól­
nika, lecz również i zaliczk’ na podatek przemy­
słowy od obrotu za I kwartał 1929 r. (art. 56 usta­
wy) , co —  w związku z terminem płatności do dnia 
1 maja r. b. także i połowy państwowego podatku 
dochodowego cd wykazanego w zeznaniach docho­
du (art, 87 ustawy o państwowym podatku docho­
dowym (Dz. U. R. P. Nr. 58/25, poz, 411) —  może 
wywołać pewne trudności płatnicze, odracza się —  
na zasadzie art. 122 cytowanej ustawy o państwo­
wym podatku przemysłowym —  termin płatności 
zaliczk: na podatek przemysłuwy od odbrotu za I 
kwartał 1929 r, do dnia 15 czerwca 1929 r. włą­
cznie.

Do wyznaczonego wyżej terminu nie ma za­
stosowania 14-dniowy ulgowy termin, przewidzia­
ny w art. 2 ustawy z dnia 31 lipca 1924 r. (Dz. U. 
R. P. Nr. 73, poz 721).

Niedotrzymanie powyższego terminu pociągnie 
za sobą natvchmiastowe przymusowe pobranie za­
lega iacych kwot wraz z karami za zwłokę, licząc 
od ustawowego terminu płatności, oraz z ewentu- 
alnemi kosztami egzekucyinemi.

Warszawa, dnia 22 marca 1929 r.
Kierownik Ministerstwa Skarbu:

(— ) Grodyński.

Wykładnia ustawy o opłatach stemplowych 
ustalona przez Ministerstwo Skarbu *).

Skróty: u. o, s. —  ustawa o  opłatach stem plowych 
z dnia 1 lipca 1926 r. (DURP. Nr. 98, poz. 570).

r. w. s. —  rozporządzenie w ykonaw cze z dnia 20 listo­
pada 1926 r. (DURP. Nr. 123, poz. 713).

207, (art. 58). W  związku z postępowaniem 
scaleniowem (unormowanem w ustawie, ogłoszo­
nej w n-rze 92 Dz. U. R. P. z r. 1927 pod poz. 833) 
może nastąpić parcelacja obszaru, sąsiadującego 
z obszarem scalenia —  a mianowicie w tym celu, 
aby znajdujące się na obszarze scalenia gospodar­
stwa karłowate uzupełnić do rozmiaru, odnowia- 
daji.cego wymaganiom prawidłowej gospodarki 
rolnej. W  myśl rozpo^ządzerda z dnia 25 sierpnia 
1926 r. (Dz. U. R. P. Nr. 92, poz. 534) parcelacja, 
c której mowa, może być ujęta w dwojaką formę 
prawną: bądź w formę szeregu umów, zawiera­
nych między właścicielem obszaru parcelowanego 
z poszczególnymi uczestnikami scalenia, bądź w 
formę jednej umowy, którą właściciel obszaru par­
celowanego zawiera z wszystkimi uczestnikami 
scalenia i na mocy której ci uczestnicy nabywają 
obszar parcelowany w częściach idealnych.

Ministerstwo Skarbu wyjaśnia, że pismo, 
stwierdzające umowę o nabycie obszaru parcelo­
wanego w częściach idealnych, należy w razie 
przedstawienia decyzji Okręgowego Urzędu Ziem­
skiego, stwierdzającej, że sprzedaż w częściach 
idealnych następuje w związku z postępowaniem 
scaleniowem. uważać za ,,tytuł przejścia włosno- 
ści przy parcelacji, przeprowadzonej na zasadzie 
przepisów o reformie rolnej “ . Pismo to zatem pod­
lega w myśl art. 58, ustępu trzeciego, u. o. s. opła­
cie w wysokości 1 % ■

Natomiast nie można takiej umowy uważać za 
wcina cd opłaty stemplowej na mocy art. 54 
(punktu 3) u. o. s., który to przepis głosi, ze wol­
ne są od opłaty stemplowej pisma, mające na ce­
lu scalenie gruntów. Scalenie bowiem jest to w 
myśl art. 1 ustawy o scalaniu gruntów (Dz. U. R 
P. z r. 1927 Nr. 92, poz. 833): z gospodarczego 
punktu widzenia —  przekształcenie gospodarstwa 
rclnego, którego struktura jest nieracjonalna na 
skutek rozdrobnienia lub nadmiernego zwężenia 
gruntów albo rozmieszczenia ich w szachownicy, 
na gospodarstwo racjonalne, o ile to przekształce­
nie nastąpiło wyłącznie drogą usunięcia wymie­
nionych tylko cc wadliwości technicznych; z praw­
nego zaś punktu widzenia scalenie jest to wymiana 
gruntów, dotkniętych powyższemi wadliwościami, 
między ich właścicieli. W ykracza więc poza ra­
my scalenia —  i może tylko pozostawać z niem w 
związku — usunięcia innej jeszcze wadliwości któ­
rą gospodarstwa podlegające scaleniu, również 
mogą być dotknięte, a mianowicie ich karłowatości, 
o ile tę poprawę osiąga się przez powiększenie go­
spodarstwa karłowatego drcgą dołączenia doń 
gruntu utworzonego na skutek parcelacji obszai u, 
sąsiadującego z obszarem scalenia (L. D. V. 
2495/6/29).
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203. (art. 111). Pełnomocnictwo; upoważnia­
jące do przewłaszczenia (powstania; § 925 kodek­
su cywilnego niemieckiego), podlega opłacie w wy­
sokości 3 zł., przewidzianej w art. 111 u. o. s. tak­
że wówczas, gdy mieści się w piśmie, slwierdzają- 
cem czynność prawną, z której wynika obowiązek 
przewłaszczenia.

§ 31 niemieckiej ustawy o księgach wieczy­
stych, zwalniający pod pewnemi warunkami takie 
pełnomocnictwo od opłaty stemplowej, został 
uchylony z dniem 1 stycznia 1927 r, na mocy art 
171 ustępu ostatniego u. o. s. (L. D. V. 1393/6/28).

Podatki konsumcyjne.
113.

OKÓLNIK L, D. VI. 288/K. T. 29.

Cofanie się koła alkoholowego,

Do Izb Skarbowych —  W ydział IV (wszystkie) i do 
W ydziału Skarbowego W ojewództwa Śląskiego w 

Katowicach.

Izba Skarbowa we Lwowie doniosła, iż pod­
czas wielkich mrozów dało się zauważyć w niektó­
rych gorzelniach odnośnie do przyrządów kontrol­
nych Siemensa ciekawe zjawisko, nigdy przedtem 
nie spotykane, a mianowicie, gdy przy obrotach 
bębna dźwignia opada po rozetce koło alkoholowe 
nieznacznie się cofa, co dowodzi, że kulki hamulca 
niedostatecznie hamują koło. Przy zbadaniu kulek 
i łożysk hamulca zauważono, że kulki posiadają na 
sobie brudny osad. W  wyniku powyższej niedo­
kładności przyrząd kontrolny winien niedoliczać 
w  mocy.

Powiadamiając o powyższem poleca się do­
nieść czy zauważono podobne zjawisko również w 
okręgu Izby tamtejszej, w twierdzącym zaś w y­
padku czy w przyrządach kontrolnych tylko w yro­
bu Techniki Gorzelniczej (należy podać ich N N .), 
czy także w przyrządach Gebriider Siemens et C-o 
i w przerobionych na litrowe dawniejszych rosy j­
skich.

Warszawa, dnia 28 marca 1929 r.
Kierownik Departamentu:

(— ) A. Krahelski

114.

OKÓLNIK L. D. VI. 735/2/29.

Kontrola wyrobów wódczanych w związku z za­
kończeniem rejestracji,

Do wszystkich Izb Skarbowych (Wydział IV) f 
Śląskiego Urzędu W oejwódzkiego W ydział Skar­

bowy w Katowicach.

1. W  związku z zakończeniem rejestracji w ó­
dek gatunków ych Ministerstwo Skarbu przypomi­

na zasadnicze postanowienia okólników tut. z dn. 
13.IX 1928 r. L. D. VI 8275/2/28 i z dnia 8.II 1929 r. 
L. D. VI 201/2/29 w sprawie likwidacji wyrobów 
niezarejestrowanych i wogóle niezaopatrzonych w 
cechy rejestracyjne (numer rejestru) — a miano­
wicie:

Fabryki wódek,

Nalew do butelek wódek niezarejestrowanych 
jest wzbroniony począwszy od 10 października 
1928 r.

Magazynowane w obrębie fabryki nalane do 
butelek, a niezaopatrzone w cechy rejestracyjne 
wyroby, które zostały zarejestrowane, mają być 
dodatkowo zaopatrzone w numer rejestru, bądź też 
oklejone opaskami (okólnik z dn. 27.111 1927 r. 
L. 6364/DAM /W A/27).

Tak samo należy okleić opaskami wyroby, 
które nie zostały zarejestrowane.

Termin likwidacji oklejonych opaskami w yro­
bów  zarówno zarejestrowanych jak i niezarejestro­
wanych upływa z dniom 10.IV 1929 r. Do tego 
czasu wyroby te muszą być wydane do obrotu han­
dlowego, bądź też przerobione na wyroby, odpo­
wiadające pizepisom o rejestracji.

Hurtowe sprzedaże.

W yroby zarówno zarejestrowane lecz nieza­
opatrzone w cechy rejestracyjne (numer rejestru), 
jak i nłezarejestrowane mają być oklejane opaska­
mi. Termin likwidacji upływa z dniem 10.IV 1929 r, 
Do tego czasu wyroby te winny być wydane do 
detalicznej sprzedaży, a o ile to nie nastąpi —  
zwrócone fabrykom, celem przystosowania do w y­
mogów rejestracyjnych.

Detaliczne sprzedaże.

W yroby niezaopatrzone w numer rejestru ma­
ją być oklejone opaskarr'. Terrmr likwidacji koń­
czy się dnia 31.XII 1030 r. Po tym terminie wyroby 
nie mogą znajdować się w ohrocie handlowym; 
wyroby te mogą być zwrócone fabryce do prze­
robu.

2, Pozatem nawiązując do okólnika tut. z 
5X11 1928 r. L. D. VI 10318/2/28 (Dz. Urz. Min Sk. 
Nr. 2 z 1929 r. poz. 18) wyjaśnia się, że przy w y­
konywaniu kontroli (wytwórni) zarejestrowanych 
wyrobów  należy w  pierwszym rzędzie zwracać 
uwagę na zabarwienie, smak i zapach wyrobów. 
Zarejestrowane wódki bezbarwne winny wyraźnie 
różnić się od wódek m onopolowych smakiem i za­
pachem, zaś zarejestrowane wódki kolorowe mają 
posiadać zdecydowane zabarwienie.

W yjątek stanowią warunkowo zarejestrowane 
żytniówki, w obec których kontrola w wytwórni 
winna ograniczać się jedynie do stwierdzenia, czy 
dany w^rób rzeczywiście został zarejestrowany i 
czy fabryka, wyrabiająca zarejestrowaną ży tniów- 
kę, rzeczywiście posiada spirytus żytni w ilości, 
wystarczającej do wyprodukowania wypuszcza­
nych wyrobów pod nazwą ,,żytniówka“ .

Zauważa się, że fabryki mogą wyrabiać zare­
jestrowane wódki o różnej stopniow.ości w grani­
cach od 16 do 45°, chociażby tylko wyrób o jednej 
mocy był zarejestrowany (okólnik DPMS z 9.X
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1928 r. Nr. 24/11), Jednakże wyroby tego samego 
gatunku o różnych dozwolonych mocach winny za­
wierać te same domieszki i posiadać te same wła­
ściwości smakowe, zapachowe oraz zabarwienie, 
co wyrób zarejestrowany, gdyż właściwości te win­
ny być takie same w stosunku do objętości płynu, 
a nie w stosunku do jego stopniowości,

3. Ponieważ rejestracja nie objęła etykieto­
wania wyrobów, przeto Kontrola Skarbowa winna 
baczyć, aby używane przez fabryki wódek etykie­
ty zawierały wszystkie ustalone przepisami ozna­
czenia. Szczególną uwagę należy zwracać na to, 
aby etykiety prvwatnych fabryk nie były podobne 
do monopolowych (rysunek, barwa, druk i t, p.) 
oraz aby umieszczane na etykietach nazwy ściśle 
odpowiadały nazwom wyrobów  zarejestrowanych.

Niedopuszczalne jest uzupełnienie zarejestro­
wanej nazwy wyrobu taką np. numeracją jak 
„kminkowa Nr. 45“ , o ile dany wyrób zarejestro­
wany został pod nazwą ,,kminkowa“ , oraz ozna­
czenia numeru rejestracyjnego np. w ten sposób: 
„Zarejestrowany, względnie zatwierdzony przez 
Dyrekcję Państwowego Monopolu Spirytusowego 
pod Nr. . .“ . Niedopuszczalne również jest oznacza­
nie m ocy w ten sposób, jak 4 o 5°, względnie 3 4,5. 
W ogóle oznaczenia na etykietach winny być jasne 
i zrozumiałe. W  szczególności przy cyfrach umie­
szczanych na etykiecie, powinno być podane, co 
one oznaczają (rok, cena i t. p.).

4. Kontrolę wryrobów wódczanych w zakre­
sie zachowania przepisów o rejestracji i etykieto- 
wamu należy wykonywać w myśl wskazówek i z 
zachowaniem sankcyj, podanych w powołanym już 
okólniku Ministerstwa Skarbu z 5.XII 1928 r.

Warszawa, dn. 25 marca 1929 r.
Kierownil. Departamentu:

(—) A. Krahelski

Przepisy celne,

115.

ROZPORZĄDZENIE MINISTRÓW: SKARBU, 
PRZEMYSŁU I HANDLU ORAZ ROLNICTWA

z dnia 23 lutego 1929 r.

w sprawie zwrotu ceł przy wywozie cjanków, żela- 
zo-cjanków, błękitów oraz ługu potasowego.

Na podstawie art. 7 punkt d) ustawy z dnia 
31 lipca 1924 r. w przedmiocie uregulowania sto­
sunków celnych (Dz. U. R. P. Nr, 80, poz. 777) za­
rządza się co następuje:

§ 1. Przy wywozie zagranicę cjanków, żela- 
zo-cjanków, błękitów oraz ługu potasowego, wy­
tworzonych w kraju, zezwala się na zwrot cła, 
uiszczonego za sprowadzane z zagranicy materjały 
zużyte do wyrobu tych towarów, podług następu­
jących norm:

za 100 kg, cjanku i żelazocjanku potasowego 
zł. 17.80,

za 100 kg, cjanku i żelazocjanku sodowego 
zł. 12.50,

za 100 kg. błękitów: paryskiego i ,,Milori“ 
zł. 24.— ,

za 100 kg. ługu potasowego zł. 2.10.

§ 2. Zwrot cła z tytułu, wymienionego w § 1 
niniejszego rozporządzenia, uskutecznia się zapo- 
mocą kwitów wywozowych, wystawionych każdo­
razowo przez upoważnione do tego urzędy celne 
na podstawie zaświadczeń związków eksporto­
wych, po stwierdzeniu wywozu towarów zagranicę.

§ 3. Kwity w ywozowe opiewają na okazi­
ciela, zachowując ważność na przeciąg 9 miesięcy 
od daty ich wystawienia i mogą służyć do uiszcze­
nia należności celnych za wszelkie towary, spro­
wadzane z zagranicy, w każdym z urzędów, upo­
ważnionych do wystawiania kwitów.

§ 4. W ykaz związków eksportowych, upraw­
nionych do wydawania powyżej wymienionych za­
świadczeń, będzie ustalony przez Ministra S.car- 
bu w porozumieniu z Ministrem Przemysłu i Han­
dlu i ogłoszony w Dzienniku Urzędowym „M onitor 
Polski“ .

§ 5. Przepisy wykonawcze do niniejszego 
rozporządzenia wyda Minister Skarbu.

§ 6. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia i obowiązuje do dnia 31 
grudnia 1929 r. włącznie.

Minister Skarbu:
(— )  G. Czechowicz- 

Minister Przemysłu i Handlu:
(— ) E. Kwiatkowski.

Minister Rolnictwa:
(— ) K. Niezabytowski.

(Dz. U, R. P. z dnia 29.111. 1929 r. Nr. 19, 
poz. 180).

116.

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 21 marca 1929 r.

w sprawie przepisów wykonawczych do rozporzą­
dzenia z dnia 4 stycznia 1929 r. o zwrocie cła przy 

wywozie ceraty.

Na zasadzie § 5 rozoorządzenia Ministrów: 
Skarbu, Przemysłu i Handlu craz Rolnictwa z dnia 
4 stycznia 1929 r. w sprawie zwrotu cła przy w y­
wozie ceraty (Dz. U. R. P. Nr. 10, poz. 82) zarzą­
dzam, co następuje:

§ 1.
Do dokonywania odprawy celnej przy w yw o­

zie za zwrotem cła ceraty oraz do wystawiania
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kwitów wyw ozow ych i przyjmowania tych kwi­
tów przy uiszczaniu cła (a nie ubocznych należ­
ności celnych) upoważnia się wszystkie kole ’owe 
urzędy celne, położone na terenie politycznym 
Rzeczypospolitej Polskiej oraz morski Urząd Cel­
ny w Gdyhi.

§ 2 .

Przy odprawie celnej wymienionej ceraty, ja­
ko też wystawianiu i przyjmowaniu kwitów wy­
wozowych należy stosować się do zasad, ustalo­
nych w §§ 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 i 10 przepisów w y­
konawczych Ministra Skarbu z dnia 30 lipca 1927 
roku do rozporządzenia Ministrów: Skarbu, Prze­
mysłu i Handlu oraz Rolnictwa z dnia 1 lipca 
1927 r. w sprawie zwrotu ceł przy wywozie w y­
tworów hutniczych walcowanych oraz niektórych 
wyrobów metalowych („M onitor Polski" z 1927 r. 
Nr. 183, poz. 463).

§ 3 .

Tak powołane wyżej przepisy wykonawcze z 
dnia 30 lipca 1927 r,, jak i wzór zaświadczenia
eksportowego, dołączonego do tych przepisów, 
w odniesieniu do niniejszego rozprządzenia ule­
gają zmianie o tyle, że tam, gdzie jest mowa 
o „wytworach hutniczych walcowanych oraz nie­
których wyrobach metalowych", względnie o 
„związku eksportowym polskich hut żelaznych, 
Spółka z ogr. odpow. w W arszawie", należy od­
powiednio rozumieć —  „cerata", względnie „Sek ­
cja Eksportowa przy Związku Przemysłu Chemicz­
nego Rzeczypospolitej Polskiej w W arszawie".

Kierownik Ministerstwa Skarbu:
(— ) Grodyński.

(Monitor Polski z dn. 3 kwietnia 1929 r. Nr. 77, 
poz. 161).

Przepisy o państwowej służbie 
cy wilaej.

117.

RUCH SŁUŻBOWY 
W  MINISTERSTWIE SKARBU,

M i a n o w a n y :

Dietarjusz Filipowicz Kazimierz —  prowizo­
rycznym kancelistą w XI st. sł. dn. 23 X, 1928 r.

P r z e n i e s i o n y  na emeryturę:

Radca Min. w VI st. sł. Czaykowski Stanisław, 
z dniem 31.X. 1928 r.

Z w o l n i e n i :

Prowizoryczny Referendarz w VIII st. sl. Dr. 
Broydy Henryk, z dn. 31.X. 1928 r.

Naczelnik Wydziału w V  st. sł. Dr, Małek 
Henryk, z dn. 31.X. 1928 r., z powodu przejścia do 
służby sędziowskiej.

Referendarz w  VII st. sł. Dr. Lubowicki Je­
rzy, z da .  31.X, 1928 r„ na własną prośbę.

(Monitor Polski z dn, 16 marca 1929 r. Nr. 63).

Wiadomości metirzędowe.
Ku uwadze płatników.

Ministerstwo Skarbu przypomina płatnikom 
podatków bezpośrednich, że w kwietniu r. b. 
płatne są następujące podatki:

1) do 15 kwietnia —  wpła ta państwowego po­
datku przemysłowego od obrotu, osiągniętego w 
marcu r. b. przez przedsiębiorstwa handlowe I i II 
kat. i przemysłowe I —  V  kat., prowadzące pra­
widłowe księgi handlowe, oraz przez przedsiębior­
stwa sprawozdawcze;

2) od 15 kwietnia —  wpłata państwowego p o ­
datku przemysłowego od obrotu za r. 1928 przez 
wszystkie przedsiębiorstwa handlowe i przemysło­
we, oraz zajęcie przemysłowe w wysokości kwot. 
wymienionych w doręczonych nakazach płatni­
czych;

3) do 1 maj'a —  wpłata państwowego podatku 
dochodowego w wysokości połow y tej kwoty, k tó­
ra przypada od wykazanego w zeznaniu dochodu, 
osiągniątego w roku 1928, względnie połow y po­
datku, wymierzonego za poprzedni rok podatko­
wy, o de zeznanie o dochodzie nie zostało złożone 
w terminie;

4) podatek dochodowy od uposażeń służbo­
wych, emerytur i wynagrodzeń za najemną pracę— 
w ciągu 7-miu dni po dokonaniu potrącenia po­
datku.

Nadto płatne są zaległości z tytułu podatku 
majątkowego oraz podatki, na które płatnicy otrzy­
mali nakazy płatnicze z terminem płatności w 
kwietniu, tudzież kwoty odroczone i rozłożone na 
raty z terminem płatności w tymże miesiącu.

Drukarnia Państwowa, M iodow a 22, Nr. 45863. 6.IV. 1929 r. 8000.


